PROTOKÓŁ NR
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej 
w dniu 8 marca 2016 roku

	Posiedzeniu przewodniczył Paweł Mojżuk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.
	Obecność składów osobowych Komisji zgodnie z listą załączoną do protokółu.
Nieobecni Radny Kowalczuk Andrzej.	
Osoby biorące udział w posiedzeniu przedstawia lista dołączona do protokółu.
Przewodniczący posiedzenia powitał zebranych i zapoznał z tematyką posiedzenia, która wynika z porządku obrad XV sesji Rady Miejskiej, który przedstawia się następująco:

1. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii za 2015 rok.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dąbrowa Białostocka na lata 2016 – 2024,
b) zmian w budżecie gminy na 2016 rok,
c) zmiany uchwały w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu,
d) zmiany uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych,
e) zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej,
f) w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na realizację zadania w zakresie dofinansowania działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Dąbrowie Białostockiej i Sokółce,
g) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Białostockiej, 
h) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka w 2016 roku, 
i) przyjęcia „Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Dąbrowa Białostocka na lata 2016 – 2020”,
j) przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej Gminy Dąbrowa Białostocka na lata 2016 – 2020.
k) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka,
l) ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, 
m) zmiany uchwały w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę, 
3. Wnioski i sprawy różne.

Do punktu 1.
	Program profilaktyki realizowany jest we współpracy z jednostkami. Środki na realizację zadań pochodzą a koncesji za sprzedaż alkoholu, i przekazywane są na zadania związane z profilaktyką, np. imprezy sportowe, kolonie i obozy dla dzieci i młodzieży, konkursy profilaktyczne. 
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do członków komisji o zaopiniowanie przedstawionego sprawozdania. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 13 Radnych. 

Do punktu 2.
a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dąbrowa Białostocka na lata 2016 – 2024
	Projekt w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy Ewa Czarniecka. Zmiany dotyczą zmian finansowania deficytu i dopasowania dochodów i wydatków do danych zawartych w uchwale w sprawie zmian w budżecie. 
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do członków komisji o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 13 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie. 

b) zmian w budżecie gminy na 2016 rok
	Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. 
Dochody:
- wprowadza się do budżetu z tytułu odszkodowania za spalony lokal socjalny w Kamiennej Nowej – 20.100 zł,
- 1200 zł z tytułu wynajmu pomieszczeń na bibliotekę publiczną w ZSP w Różanymstoku. Środki zostaną przekazane na wydatki w tej szkole. 
- 5000 zł – dotacja z powiatu na prowadzenie przez MGOK biblioteki powiatowej.
Wydatki: 
- remont drogi z programu rekultywacji, wniosek został już złożony;
- środki z bieżącego utrzymania dróg na zimowe utrzymanie, w tym ujęte są też remonty.
- wydatki inwestycyjne na zadania drogowe. Wniosek będzie złożony we wrześniu. 
- budowa infrastruktury wodno – kanalizacyjnej w ul. Armii Krajowej; wodociąg 60 tys., kanalizacja 80 tys. 
	Radna Krzywicka: na jakim odcinku ma być wybudowana proponowana kanalizacja?
	Burmistrz: chodzi o tych mieszkańców, którzy na ul. AK zakupili działki od Pana Krzysztopika. Prosili o wykonanie wodociągu i kanalizacji. Sprawdziliśmy i uznaliśmy, że są możliwości techniczne do wykonania tego zadania. Mieszkańcy, którzy mają działki bliżej ulicy na swój koszt musza zrobić przecisk i podłączyć się. Do mieszkańców, którzy mają działki położone dalej będzie grawitacyjnie na długości ok. 150 m. wspomniana kwota jest kwota wstępną i szacunkową. 
	Radna Krzywicka: składam wniosek formalny o wskazanie na mapie konkretnych nr działek oraz określenie skąd dokąd ma iść wodociąg. 
	Burmistrz: taki dokument zostanie przygotowany. Planujemy złożyć wspólny wniosek do schetynówki na ul. Popiełuszki, Wierzbową, Świerkową, Małyszówka kol. i Jasionówka kol. Na niektóre drogi sołectwa przekazały swój fundusz, ale środki są niewystarczające i trzeba w budżecie znaleźć środki na dołożenie. Wniosek będziemy składać we wrześniu. 
	Radny Hrynkiewicz: czy w dokumentacji na ul. Popiełuszki ujęto oświetlenie, czy te 5 tys. zł wystarczy na wykonanie dokumentacji. Pamiętajmy, że droga będzie robiona od podstaw.
	Kierownik ref. BRG Marian Lichanów: koszt poprzedniej dokumentacji wyniósł 10 tys. zł, jednak straciła ona ważność, a teraz zostanie uaktualniona. Droga będzie wchodziła w ul. Krzyżanowskiego z pętlą nawracającą. Zakładamy, ze kwota 5 tys. zł pozwoli nam na dokonanie aktualizacji dokumentacji projektowej. W poprzednim projekcie nie brano pod uwagę oświetlenia. 
	Radny Hrynkiewicz: to będziemy robić zadanie od końca. Moim zdaniem najpierw trzeba zacząć od oświetlenia, a nie potem łamać chodniki i asfalt. We wniosku było wyraźnie napisane, że z oświetleniem. Projekt drogi musi być zgodny z obowiązującymi przepisami. 
	Burmistrz: w dokumencie ujęte jest oświetlenie. 
	Zastępca Burmistrza: co do ul. AK i wykonania nowej sieci, trzeba wykonać przepompownię a część kanalizacji będzie szła grawitacyjnie. 
	Radny Chodziutko: na jakiej głębokości musi pójść linia aby to funkcjonowało? Z moich obliczeń wychodzi, że 40 cm i wydaje mi się, że nie będzie realne do zrobienia. 
	Radna Krzywicka: składam wniosek formalny o wykreślenie z  projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie kwoty 140 tys. na infrastrukturę wodno – kanalizacyjną na ul. Armii Krajowej.
	Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie wniosek Radnej Krzywickiej. Za wykreśleniem głosowało 9 radnych, wstrzymało 4 Radnych. Wniosek o wykreślenie został przegłosowany. 
	Burmistrz: przyjmuję sugestię państwa, że wykonanie sieci na takiej głębokości jest niemożliwe, ale kompetentna osoba będzie miała decydujące zdanie w tej kwestii. 
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do Radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 10 Radnych, wstrzymało się 3 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie większością głosów. 

c) zmiany uchwały w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu
	Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. związane jest ze spłatą obligacji oraz wskaźnikami w WPF. Spłatę zobowiązań trzeba robić w pełnych pakietach. 
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do Radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 13 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie. 

d) zmiany uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych,
	Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Musimy dokonać pewnych zmian zgodnie z sugestią RIO. Zmiany dotyczą autobusów. 
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do Radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 13 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie. 

e) zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej,
	Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Zmiany wynikają ze wskazań RIO. Nie określiliśmy maksymalnej stawki dziennej a musimy ją określić. 
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do Radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 13 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie. 


f) w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na realizację zadania w zakresie dofinansowania działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Dąbrowie Białostockiej i Sokółce,
	Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Na poprzedniej sesji wprowadzono środki do budżetu. Źle wyliczono kwoty dofinansowania i zabrakło na jedna osobę. Środki są jednak w budżecie, lecz musimy dokonać zmiany w uchwale. 
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do Radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 13 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie. 

g) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Białostockiej, 
	Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Doprecyzowano pewne zapisy. Zmieniła się podstawa prawna, dopisano dane dot. identyfikatora podatkowego oraz PESEL. Została zmieniona szata graficzna.  
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do Radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 13 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie. 

h) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka w 2016 roku, 
	Kierownik ref. BRG przedstawił stosowny projekt uchwały. Program podejmowany jest co roku, przetarg na firmę odławiającą psy został już ogłoszony i mamy wyłonionego odbiorcę. 
	Radny Grajewski: czy z terenów wiejskich psy są także odławiane?
	Radny Hrynkiewicz: czy przeprowadzono jakiś przetarg na wyłonienie weterynarza ujętego w uchwale personalnie, a dla porównania w § 4 pkt. 2 ujęto tylko miejscowość gdy chodzi o opiekę nad odebranymi zwierzętami. 
	Kierownik ref. BRG: weterynarz został wybrany na podstawie zapytania o cenę, natomiast gospodarstwo zostało wyłonione na podstawie przetargu. 
	Skarbnik: kwota za odłów psów też wynika z przetargu. 
	Przewodniczący Rady: ZKB i BIOM planuje stworzyć własne schronisko. Zwierzęta mają być odławiane w ramach składek członkowskich płaconych przez Gminy do ZKB. Firmy odławiające psy ustawiają przetargi, co jest niekorzystne dla Gmin. 
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do Radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 13 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

i) przyjęcia „Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Dąbrowa Białostocka na lata 2016 – 2020”,
	Projekt uchwały przedstawił kierownik ref. BRG. W projekcie uchwały nie ujęto wszystkich proponowanych zadań, ujęto tylko te, które mają szansę zdobyć dofinansowanie. Wodociągi zostaną uzupełnione o Reszkowce i Olszę. Aktualizacja tego dokumentu może być dokonywana na każdej sesji. 
	Radna Raducha: czy znajduje się budowa domu kultury i przebudowa kina.
	Kierownik ref. BRG: wstawiliśmy tę inwestycję jako wybiegającą do przodu. Zobaczymy co czas pokaże i wtedy dostosujemy się do tego. 
	Zastępca Burmistrza: jaki będzie zapis zadanie nie będzie nie będzie miało znaczenia najważniejszego, ważne że w ogóle zostało w planie rozwoju ujęte. Nie jest to robione pod konkretne źródło finansowania, ale zobaczymy z jakiego programu coś zyskamy. Widzimy potencjalne źródła finansowania. 
	Kierownik ref. BRG: ujęto ul. Małyszówka bo wpiszemy ją we wniosku do schetynówki. 
	Radna Krzywicka: czy drogę w Grzebieniach będzie można ująć do schetynówki razem z ulicami miejskimi? 
	Radny Chodziutko: nie ujęto modernizacji i rekultywacji żwirówek.
	Kierownik ref. BRG: te zadania ujęto jako przebudowę drogi. 
	Radna Adamowicz: w planie rozwoju nie ujęto wszystkich propozycji składanych przez Radnych, czy mają one szansę istnienia?
	Burmistrz: ujęto główne zadania i cele najbardziej strategiczne, rozmawialiśmy o tym na ostatnim wspólnym spotkaniu. Zgłaszane przez was propozycje ale nie ujęte też są jakimś dokumentem. 
	Przewodniczący rady: nie ujęto parę rzeczy, o które wnioskowałem. Lata 2016 – 2020 to krótki czas na realizacja nawet tych ujętych zadań. W treści planu znajduje się szereg błędów literackich, które należałoby poprawić. 
	Radny Jedliński: gdzie znajdzie się miejsce na zapisanie wszystkich pomysłów Radnych na inwestycje w ich okręgach?
	Przewodniczący Rady: stworzony zostanie harmonogram realizacji inwestycji, była wola Radnych aby Burmistrz opracował taki plan do miesiąca czerwca na okres trwania kadencji. Odnośnie treści planu, to bardzo dużo danych, które są nieaktualne przeniesiono ze starego dokumentu. Należy dokument dokładnie zweryfikować i poprawić błędy. 
	Burmistrz: państwa uwagi musimy nanieść obowiązkowo do piątku.   
	Radna Krzywicka: w ramach promocji turystycznej dodać skwer przy ul. Mickiewicza i Kunawina. Będziemy starać się pozyskać środki na wybudowanie tam placu zabaw. 
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do Radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 12 Radnych, wstrzymał się 1 Radny. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie większością głosów

j) przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej Gminy Dąbrowa Białostocka na lata 2016 – 2020.
	Przewodniczący Rady: plan gospodarki niskoemisyjnej pokrywa się z planem rozwoju. Pojawiły się nowe dokumenty odnośnie nawiązania do nowych programów. W tym dokumencie również są błędy do poprawki. 
	Radny Jedliński: z tego co mi wiadomo, to plan gospodarki niskoemisyjnej wykonała firma, i nie było żadnej weryfikacji treści ze strony Urzędu, gdyż tak jak zauważył Przewodniczący Budnik treść pokrywa się z planem rozwoju. 
	Radna Krzywicka: nie każdy z nas ma możliwość zweryfikowania danych w planie na podstawie dostarczonych informacji. Weryfikacji powinna dokonać osoba kompetentna. 
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do Radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 13 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

k) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka,
	Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Kierownik ref. BRG. Wprowadzamy zapis, że dodatkowo będzie odbierany popiół i żużel. Będzie ogłoszony w tym roku nowy przetarg na odbiór odpadów. Cena za odbiór śmieci będzie zależała od tego, kto wygra przetarg. 
	Radny Hrynkiewicz: podano dwie daty odbioru popiołu i żużlu. Kto będzie dostarczał mieszkańcom worki, i które terminy są bardziej istotne. Składam wniosek formalny o wykreślenie z projektu uchwały wskazanych terminów, gdyż niektórzy palą na okrągło. Co mieszkańcy mają zrobić z popiołem w tym czasie niewyznaczonym?
	Kierownik ref. BRG: z reguły okres grzewczy zaczyna się 1 października. 
	Radny Jedliński: co z tymi workami, czy mieszkańcy mają je załatwiać we własnym zakresie, jeśli tak to weźmy pod uwagę fakt, że te worki będą  różnej jakości. Jeśli będą jednolite i mocne to sprawa będzie rozwiązana.  
	Zastępca Burmistrza: taka zmian jest wskazana, aby zmniejszyć masę odpadów zmieszanych. Popiół i żużel to będzie odrębna grupa odpadów odbierana selektywnie. Podmiot wyłoniony w przetargu musi mieć to ujęte w swojej specyfikacji. 
	Pan Anotnik: popiół zbierany w okresie letnim można będzie wrzucać do odpadów zmieszanych. 
	Przewodniczący posiedzenia: jeżeli gmina pozwoli mieszkańcom wsypywać popiół w okresie letnim, to później też nieb  będą go segregować. Proponuję odbieranie popiołu w okresie letnim raz na kwartał. 
	Radny Jedliński: jakie wyjście jest najlepsze? Sprawa zaopatrzenia mieszkańców w worki jest jasna, leży to w gestii odbiorcy. 
	Radny Hrynkiewicz: jeśli ktoś mnie spyta, dlaczego popiół wsypuję do odpadów zmieszanych, to odpowiem, że Urząd Miejski mi pozwolił. 
	Burmistrz: nie możemy też zagwarantować, że cena nie będzie wyższa po przetargu. 
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do Radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 11 Radnych, wstrzymało się 2 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie większością głosów. 

l) ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, 
	Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. W deklaracji doprecyzowano pewne zapisy i podejmujemy uchwałę ponownie. Zmieniła się podstawa prawna, dopisano dane dotyczące identyfikatora podatkowego, zmieniono szatę graficzną. 
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do Radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 13 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie. 

m) zmiany uchwały w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę,
	Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Kierownik ref. BRG. Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do Radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 13 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie. 

Do punktu 3.
Wolne wnioski.
Radny Grajewski: czy fundusz sołeckie będzie w następnym roku?
	Burmistrz: fundusz będzie obowiązywał na takich samych zasadach, jednak jeśli wola Rady będzie inna to przygotujemy odpowiedni projekt uchwały.
Radny Chodziutko: w 2016 r. oraz w kolejnych latach możemy przystąpić do realizacji inwestycji z dofinansowaniem z zewnątrz, więc rozsądne byłoby zlikwidowanie funduszu sołeckiego, aby mieć środki na dołożenie do głównych inwestycji. Składam jako wniosek formalny.
Radna Adamowicz: czy pan konsultował swoją opinię z sołtysami i mieszkańcami?
Radny Hrynkiewicz: czy nas jako gminę stać na spełnianie zachcianek sołectw?
	Burmistrz: szanuje wolę mieszkańców, możemy jednak ich ukierunkować na co mają wydatkować środki ale nie zagwarantujemy, że nas posłuchają. 
Przewodniczący posiedzenia: jaką radni mogą mieć gwarancję, że w kolejnych latach funduszu nie powtórzy się sytuacja z tego roku. Proponuje, aby priorytety dla sołectw opracował pracownik gminy, który ma rozeznanie, co gdzie powinno być realizowane. 
Radny Chodziutko: kwestia żwirówek z rekultywacji – złożyliśmy wniosek tylko na tę jedną drogę, bo na inne nie było nas stać. W 2015 r. nie zrobiono w ogóle remontów dróg żwirowych a prace geodezyjne były zlecane. W tym roku tez nie mamy środków na ich realizację. 
	Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie wniosek Radnego Chodziutko odnośnie likwidacji funduszu sołeckiego. Za wnioskiem głosowało 5 Radnych, przeciwko 3 Radnych, wstrzymał się 1 Radny. Wniosek o wykreślenie został przegłosowany. 
Przewodniczący posiedzenia: dom kultury. Mam sugestię, aby wybudować ładny budynek na terenie małej szkoły z miejscami dla usług. Mieszkańcy będą przeciwni lokalizowaniu domu kultury przy kinie. 
	Burmistrz: jesteśmy na etapie przygotowania operatu na teren przy kinie. 
Radny Chodziutko: analizowałem jakiej wielkości terenem będziemy dysponować koło kina to 2500 m2. Dookoła w sąsiedztwie jest zabudowa jednorodzinna. 
	Burmistrz: mamy jeden problem, że nie ma źródła finansowania na budowę domu kultury a my chcemy to zrobić poprzez inne projekty np. rozbudowę kina. 

[bookmark: _GoBack]	Z uwagi na wyczerpanie porządku wspólne posiedzenie Komisji Rady zostało zamknięte. 
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